

THÀNH ĐOÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP  
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

\*\*\*

Số: 03-KH/ĐTN-BTC

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 4 năm 2023

**KẾ HOẠCH**

V/v Tổng kết 10 năm thực hiện giao ước kết nghĩa giữa Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  
Huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  
Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh  
từ năm 2013 đến năm 2023

-----

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Đánh giá kết quả thực hiện giao ước kết nghĩa giữa Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn từ năm 2013 đến năm 2023.

- Xây dựng phương hướng tổ chức các hoạt động xung kích, tình nguyện, xây dựng nông thôn mới tại địa phương trong giai đoạn tiếp theo.

**2. Yêu cầu:**

- Hoạt động có chiều sâu, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh niên, người dân tham gia, qua đó kết tập, xây dựng lực lượng.

- Các hoạt động cần có tính hành động cao, đảm bảo thiết thực, hiệu quả và bám sát trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh niên, đồng thời phù hợp với chương trình hoạt động và nhu cầu của địa phương.

**II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN:**

**1. Thời gian:** dự kiến 18g00 ngày 24/6/2023 (thứ Bảy).

**2. Địa điểm:** Trụ sở Ủy ban Nhân dân xã Tân Hưng (ấp Hưng Thuận, xã Tân Hưng, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long).

**3. Thành phần:**

**3.1 Khách mời địa phương:**

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy Vĩnh Long;
- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh Vĩnh Long;
- Đại diện Lãnh đạo Tỉnh Đoàn Vĩnh Long;
- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy – UBND – UBMTTQVN huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long;
- Đại diện Thường trực Huyện Đoàn Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long;
- Thường trực Thị trấn Đoàn, xã Đoàn của huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2013 – 2023;



### **3.2 Khách mời cấp trường:**

- Đại diện Ban Thường vụ, Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh;
- Đại diện Đảng ủy – Ban Giám hiệu Nhà trường;
- Lãnh đạo các đơn vị có sinh viên tình nguyện tại mặt trận huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2013 – 2023;
- Ban Thường vụ Đoàn trường, Ban Thư ký Hội Sinh viên trường;
- Ban Chỉ huy chiến dịch tình nguyện tại mặt trận huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2013 – 2023;
- Các chiến sĩ tình nguyện tại mặt trận huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long;
- Thường trực các cơ sở Đoàn, cơ sở Hội trực thuộc Đoàn trường, Hội Sinh viên trường.

### **III. NỘI DUNG:**

1. Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các hoạt động theo giao ước kết nghĩa giữa Huyện Đoàn Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long và Đoàn Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013 – 2023.

2. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện giao ước kết nghĩa giai đoạn 2023 – 2027.

3. Tổ chức tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có thành tích tiêu biểu trong giai đoạn.

### **IV. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT:**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu;
- Chương trình nghệ thuật;
- Xem phóng sự tổng kết các hoạt động theo giao ước kết nghĩa giữa Huyện Đoàn Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long và Đoàn Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013 – 2023;
- Phát biểu đóng góp ý kiến của Đại biểu tham dự;
- Phát biểu của Bí thư Đoàn trường;
- Phát biểu của Lãnh đạo địa phương;
- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong giai đoạn 2013 – 2023;
- Kết thúc Hội nghị.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

- Phân công đồng chí Huỳnh Phú Vinh – Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn trường phụ trách chỉ đạo chung.
- Phân công Văn phòng Đoàn trường tham mưu công tác tổ chức Hội nghị tổng kết, tham mưu báo cáo tổng kết, công tác khen thưởng đối với các cơ sở tham gia thực hiện tốt trong giai đoạn.
- Phân công Ban Tổ chức Đoàn trường tham mưu kinh phí tổ chức chương trình; đôn đốc, nhắc nhở các đơn vị tham gia đúng thành phần và tham gia phát biểu ý kiến tại Hội nghị.



- Phân công Ban Tuyên giáo Đoàn trường tham mưu, phối hợp với Huyện Đoàn Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long thực hiện phóng sự tổng kết; tham mưu chương trình văn nghệ.

## VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 04/2023: Xây dựng dự thảo kế hoạch, họp góp ý kế hoạch.
- Tháng 05/2023: Triển khai và thực hiện các nội dung.
- Ngày 23/6/2023: Tổng duyệt chương trình.
- Ngày 24/6/2023: Tổ chức chương trình tổng kết.
- Ngày 25/6/2023: Hội nghị tổng kết đánh giá công tác triển khai thực hiện kế hoạch.

**Ý KIẾN CỦA ĐẢNG ỦY - BGH TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỞNG**  
**BÍ THƯ** **BÍ THƯ**



**Phan Hồng Hải**



**Huỳnh Phú Vinh**



### Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, UBND, UBMTTQVN tỉnh Vĩnh Long (để b/c);
- Tỉnh Đoàn Vĩnh Long (để b/c);
- Huyện ủy, UBND, UBMTTQVN huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long (để b/c);
- Thành Đoàn: BTG, BTNTH, VP (để b/c);
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu (để b/c);
- Huyện Đoàn Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long (để p/h);
- Đoàn trường: BTV, các Ban – Văn phòng (để t/h);
- Lưu VP.